

**DST-CHEMICALS A/S**

**Merkurvej 27B, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

***Annual report***

**2018/19**

---

**CVR-nr. 10 83 12 37**  
***Company reg. no. 10 83 12 37***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2020.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 20 January 2020.*

---

**Jacob Funk**  
dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

Side

Page

#### **Påtegninger**

##### **Reports**

- 1 Ledelsespåtegning  
*Management's report*
- 3 Den uafhængige revisors revisionspåtegning  
#### **Ledelsesberetning**

##### **Management's review**

- 8 Selskabsoplysninger  
*Company data*
- 10 Ledelsesberetning  
*Management's review*

#### **Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019**

##### **Annual accounts 1 October 2018 - 30 September 2019**

- 11 Anvendt regnskabspraksis  
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

**Dattervirksomheder**

DST-CHEMICALS GMBH, Tyskland

***Subsidiaries***

DST-CHEMICALS INDIA, Indien

DST UDVIKLING A/S, Kolding

DST-CHEMICALS AB, Sverige

DST-CHEMICALS SARL, Frankrig

DST-CHEMICALS, INC., USA

Funk Ejendomme ApS, Kolding

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet er produktion og handel med miljøvenlige affedtningsmidler til den metalforarbejdende industri samt teknisk og kemisk know-how.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 30.547 t.kr. mod 30.986 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.522 t.kr. mod 14.529 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke koncernens finansielle stilling.

#### **The principal activities of the company**

The principal activities of the group and of DST-CHEMICALS A/S are production and sales of environmentally friendly degreasing agents to metal-processed industry as technical and chemical know-how.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 30.547.000 against DKK 30.986.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 10.522.000 against DKK 14.529.000 last year. The management consider the results satisfactory.

#### **Events subsequent to the financial year**

There are no events that will affect the Group's financial position.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

### *Profit and loss account 1 October - 30 September*

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>30.546.670</b>	<b>30.986.397</b>
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-23.709.473	-21.865.316
Af- og nedskriv. af mat. og immat. anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-833.488	-1.219.874
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>6.003.709</b>	<b>7.901.207</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	5.760.677	8.938.682
Andre fin. indtægter fra tilkn. virk.		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	31.683	8.966
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	568.852	312.713
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-479.105	-1.030.553
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Results before tax</b>	<b>11.885.816</b>	<b>16.131.015</b>
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-1.364.295	-1.601.568
<b>Årets resultat</b>		
<b>Results for the year</b>	<b>10.521.521</b>	<b>14.529.447</b>

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**  
***Profit and loss account 1 October - 30 September***

---

All amounts in DKK.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b><i>Proposed distribution of the results:</i></b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	2.766.859	6.858.189
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	6.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	<u>1.754.662</u>	<u>1.671.258</u>
<b>Disponeret i alt</b>		
<b><i>Distribution in total</i></b>	<u><b>10.521.521</b></u>	<u><b>14.529.447</b></u>

## Balance 30. september

### Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
Note		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Fixed assets</b>		
3 Varemærker samt lignende rettigheder		
<i>Trademarks and similar rights</i>	44.157	73.059
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Intangible fixed assets in total</i>	44.157	73.059
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets and furniture</i>	1.886.842	1.750.657
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse		
<i>Tangible assets under construction</i>	74.634	0
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	1.961.476	1.750.657
7 Kapitalandele i tilkn. virk.		
<i>Equity investments in group enterprises</i>	30.943.872	28.178.013
8 Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	37.300	37.300
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	30.981.172	28.215.313
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<b>Fixed assets in total</b>	<b>32.986.805</b>	<b>30.039.029</b>

## Balance 30. september

### Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Current assets</b>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	3.126.605	3.001.231
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	3.065.759	3.286.040
Forudbetalinger for varer		
<i>Prepayments for goods</i>	<u>0</u>	<u>20.499</u>
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	<u>6.192.364</u>	<u>6.307.770</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	6.469.229	6.361.124
Tilgodehavender hos tilkn. virk.		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	11.345.625	11.800.832
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	184.657	225.974
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>488.972</u>	<u>677.715</u>
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	<u>18.488.483</u>	<u>19.065.645</u>
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	<u>711.495</u>	<u>109.443</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<b>Current assets in total</b>	<u>25.392.342</u>	<u>25.482.858</u>
<b>Aktiver i alt</b>		
<b>Assets in total</b>	<u>58.379.147</u>	<u>55.521.887</u>

## Balance 30. september

### Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
Note		
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>		
9 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	647.578	647.578
10 Reserve for nettoop. indre værdi <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	9.625.048	6.858.189
11 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	22.821.234	21.111.390
12 Foreslået udbytte for regn.året <i>Proposed dividend for the financial year</i>	6.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital i alt</b> <b><i>Equity in total</i></b>	<b>39.093.860</b>	<b>34.617.157</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <b><i>Provisions</i></b>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	364.000	445.897
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <b><i>Provisions in total</i></b>	<b>364.000</b>	<b>445.897</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <b><i>Liabilities</i></b>		
Skyldig selskabsskat til tilkn. virk. <i>Tax payables to group enterprises</i>	1.446.192	1.609.423
Anden gæld <i>Other debts</i>	143.602	0
<b>Langfrist. gældsforpligtelser i alt</b> <b><i>Long-term liabilities in total</i></b>	<b>1.589.794</b>	<b>1.609.423</b>

**Balance 30. september**  
**Balance sheet 30 September**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>			
<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gæld til pengeinstitutter			
<i>Bank debts</i>		1.482.405	1.738.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
<i>Trade creditors</i>		2.491.261	2.486.949
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Debt to group enterprises</i>		9.488.962	10.296.949
Skyldig selskabsskat tilknyt.			
<i>Tax payables to group enterprises</i>		1.652.447	998.771
Anden gæld			
<i>Other debts</i>		<u>2.216.418</u>	<u>3.328.132</u>
Kortfrist. gældsforpligtelser i alt			
<i>Short-term liabilities in total</i>		<u>17.331.493</u>	<u>18.849.410</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
<b><i>Liabilities in total</i></b>		<b><u>18.921.287</u></b>	<b><u>20.458.833</u></b>
<b>Passiver i alt</b>			
<b><i>Equity and liabilities in total</i></b>		<b><u>58.379.147</u></b>	<b><u>55.521.887</u></b>
<b>13 Eventualposter</b>			
<b><i>Contingencies</i></b>			

**Noter****Notes**

All amounts in DKK.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	21.619.564	19.938.920
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.845.355	1.714.303
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	<u>244.554</u>	<u>212.093</u>
	<b><u>23.709.473</u></b>	<b><u>21.865.316</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>35</u>	<u>33</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial costs</b>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>479.105</u>	<u>1.030.553</u>
	<b><u>479.105</u></b>	<b><u>1.030.553</u></b>



**Noter****Notes**

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>3. Varemærker samt lignende rettigheder</b>		
<b><i>Trademarks and similar rights</i></b>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	<u>202.316</u>	<u>202.316</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		
<b><i>Cost closing balance</i></b>	<u><b>202.316</b></u>	<u><b>202.316</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Amortisation and writedown opening balance</i>	-129.257	-100.355
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	<u>-28.902</u>	<u>-28.902</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		
<b><i>Amortisation and writedown closing balance</i></b>	<u><b>-158.159</b></u>	<u><b>-129.257</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<b><i>Book value closing balance</i></b>	<u><b>44.157</b></u>	<u><b>73.059</b></u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>4. Goodwill</b>		
<b><i>Goodwill</i></b>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	<u>1.758.223</u>	<u>1.758.223</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		
<b><i>Cost closing balance</i></b>	<u><b>1.758.223</b></u>	<u><b>1.758.223</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Amortisation and writedown opening balance</i>	<u>-1.758.223</u>	<u>-1.758.223</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		
<b><i>Amortisation and writedown closing balance</i></b>	<u><b>-1.758.223</b></u>	<u><b>-1.758.223</b></u>

**Noter****Notes**

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<b><i>Other plants, operating assets and furniture</i></b>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	16.591.611	15.728.031
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	940.771	598.080
Overførsler		
<i>Transfers</i>	<u>0</u>	<u>265.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		
<b><i>Cost closing balance</i></b>	<b><u>17.532.382</u></b>	<b><u>16.591.611</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Depreciation and writedown opening balance</i>	-14.840.954	-13.649.982
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-804.586</u>	<u>-1.190.972</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		
<b><i>Depreciation and writedown closing balance</i></b>	<b><u>-15.645.540</u></b>	<b><u>-14.840.954</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<b><i>Book value closing balance</i></b>	<b><u>1.886.842</u></b>	<b><u>1.750.657</u></b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
<b><i>Tangible assets under construction</i></b>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	0	265.500
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	74.634	0
Overførsler		
<i>Transfers</i>	<u>0</u>	<u>-265.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		
<b><i>Cost closing balance</i></b>	<b><u>74.634</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<b><i>Book value closing balance</i></b>	<b><u>74.634</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>7. Kapitalandele i tilkn. virk.</b>		
<b><i>Equity investments in group enterprises</i></b>		
Kostpris primo		
<i>Acquisition sum, opening balance</i>	21.318.824	6.781.638
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>0</u>	<u>14.538.186</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		
<b><i>Cost closing balance</i></b>	<b><u>21.318.824</u></b>	<b><u>21.319.824</u></b>
Opskrivninger primo		
<i>Revaluations, opening balance</i>	7.690.432	338.160
Omregning til valutakurs		
<i>Conversion to exchange rate</i>	-43.818	-138.599
Årets resultat		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	6.402.561	4.383.069
Udbytte		
<i>Dividend</i>	-2.950.000	-1.620.000
Eliminering for intern avance		
<i>Elimination for internal profit</i>	-469.695	-113.078
Badwill		
<i>Negative goodwill</i>	<u>0</u>	<u>4.840.880</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		
<b><i>Revaluation closing balance</i></b>	<b><u>10.629.480</u></b>	<b><u>7.690.432</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo		
<i>Amortisation of goodwill, opening balance</i>	-832.243	-660.054
Årets afskrivninger på goodwill		
<i>Amortisation of goodwill for the year</i>	<u>-172.189</u>	<u>-172.189</u>
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>		
<b><i>Depreciation on goodwill closing balance</i></b>	<b><u>-1.004.432</u></b>	<b><u>-832.243</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<b><i>Book value closing balance</i></b>	<b><u>30.943.872</u></b>	<b><u>28.178.013</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med		
<i>The items include goodwill with an amount of</i>	<u>717.452</u>	<u>889.641</u>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	30/9 2019	30/9 2018
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>		
<i>The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports</i>		

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos DST- CHEMICALS A/S <i>Book value at DST-CHEMICALS A/S</i>
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>	
DST-CHEMICALS GMBH, Tyskland	100 %	2.617.975	657.473	2.617.975
DST-CHEMICALS INDIA, Indien	98 %	3.149.388	1.226.267	2.681.206
DST UDVIKLING A/S, Kolding	60 %	4.446.907	3.397.660	2.668.144
DST-CHEMICALS AB, Sverige	100 %	1.131.074	308.201	1.131.074
DST-CHEMICALS SARL, Frankrig	100 %	40.145	722.308	757.597
DST-CHEMICALS, INC., USA	100 %	478.671	218.076	0
Funk Ejendomme ApS, Kolding	100 %	21.087.880	1.355.753	21.087.876
Intern avance,	%	-743.141	0	0
		<b>32.208.899</b>	<b>7.885.738</b>	<b>30.943.872</b>

	30/9 2019	30/9 2018
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
<b><i>Other debtors</i></b>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	37.300	40.800
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-3.500
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<b>37.300</b>	<b>37.300</b>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Book value closing balance</i>	<b>37.300</b>	<b>37.300</b>
 Der specificeres således:		
Deposita		
<i>Deposits</i>	37.300	37.300
	<b>37.300</b>	<b>37.300</b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
<b><i>Contributed capital</i></b>		
Virksomhedskapital primo		
<i>Contributed capital opening balance</i>	647.578	501.500
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	<u>0</u>	<u>146.078</u>
	<u><b>647.578</b></u>	<u><b>647.578</b></u>
<b>10. Reserve for nettoop. indre værdi</b>		
<b><i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i></b>		
Reserve for opskrivninger primo		
<i>Reserves for net revaluation opening balance</i>	6.858.189	0
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	<u>2.766.859</u>	<u>6.858.189</u>
	<u><b>9.625.048</b></u>	<u><b>6.858.189</b></u>
<b>11. Overført resultat</b>		
<b><i>Results brought forward</i></b>		
Overført resultat primo		
<i>Results brought forward opening balance</i>	21.111.390	5.186.623
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	1.754.662	1.671.258
Kursregulering m.m.		
<i>Price adjustment etc.</i>	-44.818	-138.599
Overkurs ifm. kapitalforhøjelsen		
<i>Share premium in connection with capital increase</i>	<u>0</u>	<u>14.392.108</u>
	<u><b>22.821.234</b></u>	<u><b>21.111.390</b></u>

**Noter****Notes**

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>12. Foreslået udbytte for regn.året</b>		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte primo		
<i>Dividend opening balance</i>	6.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-6.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>

**13. Eventualposter****Contingencies****Eventualforpligtelser****Contingent liabilities**

Leasingforpligtelser:

*Leasing liabilities*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 4.107 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-31 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.589 t.kr.

*The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 4,107 thousand. The leasing contracts have 1-31 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 3,589 thousand.*

**Sambeskatning****Joint taxation**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jacob Funk Holding ApS, CVR-nr. 29799954 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

*Jacob Funk Holding ApS, company reg. no 29799954 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.*

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

**13. Eventualposter (fortsat)**  
**Contingencies (continued)**  
**Sambeskatning (fortsat)**  
**Joint taxation (continued)**

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

*The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.*

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 5.135 t.kr.

*The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 5,135 thousand.*

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

*The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*